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Nombre de bilans par site

Avignon St Laurent du Var
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Lieu de la réalisation du bilan

Ouvrier / Employé
Cadre
Agent de maîtrise
Technicien
Chef d’entreprise / Profession
libérale

5%
5%

10%

15%

65%

INFORMATIONS GENERALES

Répartition par catégorie 
socio-professionnelle

Niveau II (Bac+3 et Bac+4)
Niveau VI (Bac/BP)
Niveau I (Bac+5)
Niveau III (Bac+2)
Niveau V (CAP/BEP)
Sans diplôme

35%

10%

10%

12,5%

30%

Répartition par niveau de formation
initiale
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TAUX DE SATISFACTION

EN AMONT DU BILAN DE COMPETENCES

Essayer sous forme de tableau 96,3 %Accueil téléphonique

100,0%Délai entre le premier contact et l’entretien d’accueil

99,4 %Qualité de l’entretien d’accueil

98,1 %Qualité du suivi administratif

95,6 %Délai entre l’entretien d’accueil et le démarrage du
bilan de compétences
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TAUX DE SATISFACTION

AU COURS DU BILAN DE COMPETENCES

98,8 %Mise en confiance

100,0%Ecoute

98,1 %Compréhension des attentes

98,8 %Accompagnement au cours du bilan

99,4 %Soutien dans la construction du projet

93,1 %Pertinence des supports proposés

97,5 %Qualité de restitution de ces supports

96,3 %Pertinence des sources d’information

95,6 %Qualité des conditions matérielles

95,6 %Accès au CIBC (transport, parking)
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Oui
Non

12,5%

87,5%

Oui
Non

97,5%

Oui
Non

97,5%

Oui100%
Oui
Non

97,5%

CONCLUSIONS DU BILAN DE COMPETENCES

Mieux identifier les compétences et
aptitudes

Mener une réflexion sur la situation
actuelle

Mieux se connaître

Dégager des pistes d’évolutionIdentifier un plan d’action

Le bilan de compétences a permis de :
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Taux de satisfaction

Reconversion (changement de
métier)
Maintien de la situation actuelle
Evolution de poste dans la même
entreprise
Evolution de poste dans une
entreprise différente

7,5%

10%

22,5%
60%

Qualité du document de synthèse du bilan

99,38
Réalisation du bilan de compétences au CIBC 84

95

CONCLUSIONS DU BILAN DE COMPETENCES

Projet envisagé

LE PROJET A L'ISSUE DU BILAN DE COMPETENCES

% %

Entrée en formation
Création d’entreprise
Recherche d’emploi
Rencontre avec votre service
Ressources Humaines ou
votre supérieur hiérarchique
Validation des Acquis de
l’Expérience (VAE)
Aucune action

48,4%

4,8%

8,1%

11,3%

12,9%

14,5%
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